Resposta ao Requerimento nº 1961/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre convênio médico dos servidores da Prefeitura.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de novembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE
VALINHOS o

FAVOR CUMPRIR PRAZO

35º sessão

C.I. nº 1388/2022-DAI/SG Em 2 de novembro de 2022.

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n21961/2022 (Proc. Administrativo nº

25310/2022.

Senhor Secretário,

É; Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Bruna Geratto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaldvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5273/2022

ICIPALDE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1961/2022

Ementa: Informações sobre convênio
médico dos servidores da Prefeitura.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que este gabinete foi procurado por servidores municipais
que estão se sentindo prejudicados com o meio de contratação do convênio médico
de saúde, visto que os planos foram contratados individualmente ou através do
sindicato, encarecendo e proporcionando-os um desequilíbrio financeiro:

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Existe estudo realizado ou em atividade para registro de nível de
satisfação dos servidores quanto aos convênios médicos contratados?

2- Existe um levantamento sobre a opinião desses servidores, quanto ao
meio de contratação dos convênios?

3- Na afirmativa, favor encaminhar cópia.

4- Existe a possibilidade da contratação no sistema coletivo, visando
menores mensalidades como é o caso de planos empresariais?
Justifique.

Valinhos, 24 de outubro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

o
o
o
oõS

Mm

«O

q
No
NS
JN
Eo
q
cQooo
LO
O
19
cú
LO

<>a
(7a)

«<
Q
x
E)

E
a
É
[Da

O
=
<x
Luii<>
<L
O
Z
Oz
to9a
2
Es
g
E
s»

z
Peo
oe
Ec

aO
o>q

iaO
U
U
Es.
oe
ol
q
O=
coo-
E]
O=oo=
E
o
E3o
Õ

Dv=
usoc
E
q>
s
q
Eo
eso

Q
E
Õ
Q
Eq
O
A
2
q

+=3oe
Q
O=oE
Es
oo
uú
U
Õq
—
dA
E)E>=q
E
un
spq
av
o
E]eq
“=o
o

Rs5oÉ
U
o
—o>
q
bad

U
a.
unq
os3=qenúq
uos3o
—oeco
Õ
oooo

Requerimentonº1961/2022-Processo5273/2022Estedocumentofoiassinadodi

PREFEITURA DEÉ VALINHOS
Ref. à CI nº 1388/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1961/2022

AO DEPARTAMENTO DE RECURSOSHUMANOS

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido.

SA, em 07 de novembro de 2022.

fanr A DE CAMPOS LOURENÇO
Secretária de Administração

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ref. À C.I. nº 1388/2022 — DAI/SG

Requerimento nº 1961/2022

Senhora Secretária,

oEm resposta ao Requerimento nº 1961/2022,

informamos que existe estudo em curso acerca da possibilidade de

contratação de sistema coletivo de convênio médico a fim de reduzir o custo

das mensalidades.

Informamos também que a Coordenadoria de

Benefícios, do Departamento de Recursos Humanos, está planejando a

realização de pesquisa de satisfação com os servidores a fim de entender suas

reais necessidades.

Valinhos, 09 de novembro de 2022.

TATIANE DA SILVA OLIVEIRA

DIRETORA DO DEPARTAMENTODE RECURSOS HUMANOS

SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO

RAPHAEL CAPELI

AGENTE ADMINISTRATIVO II

COORDENADORIA DE BENEFÍCIOS

SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ref. a CI nº 1388/2022 — DAI/SG

Requerimento nº 1961/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em retorno, com as informações prestadas no que compete a nossa área de atuação.

SA, em 09 de novembro de 2022.

(es -

jota Eira DE CAMPOS LOURENÇO
Secretária de Administração

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 65REW08A5H80P0G7
		2022-11-16T11:38:13-0300

		2022-11-16T11:38:13-0300

		2022-11-16T11:38:13-0300

		2022-11-16T11:38:13-0300

		2022-11-16T11:38:13-0300

		2022-11-16T11:38:13-0300